terrtarnm et anliquitatum ac acdificio-

rum, nccnon caldarionim ac filai oi'io-

rum et lorcitoriorum liuiusniodi aliarum-

que rerum et aedificiorum desuper uli-

lium et necessariornm, ac refectionem

expensarum desupcr factarum infra qnin-

quenniuin, a die sibi factac inlimationis

perPetrumseuHeputalos praedictos com-

putandum, negligeniosfuerint, illa omnia

non redempta et recuperala ac restaurata

ad ipsani Canieram pertinnant, et ipsi po-

puli de non redemptis et recuperatis ac

restauratis niliil cornmodi exinde sentire

possint; si vero aliquis episcopus, archie-

piscopus vel alia ecclesiastica seu mun-

dana aut quantumvis nobilis scu privata

persona a planlatione celsorum et moro-

rum liuiusniodi debilis temporibus facien-

da defecerit, illis omnes et singulos fru-

clus penes quoscum^ue affictuarios et lo-

catarios existentes eo ipso sequestramus,

ipsosque ad plantandum arbores huius-

modi omnibus viis iuris cogi et compelli

volumus
;
quod si in hoc negligenles ex-

tilerint, debilis affici poenis, necnon ca-

salium etterrarum piaedictarum dominos

ad solutionem expensarum in huiusmodi

plantationibus faciendanim prorsus teneri

decernimus ; si vero aliqua communitas

seu universitas aul ecclesiastica seu alia

persona huiusmodi celsos seu moros nu-

meruin quinque prò quolibet rubro ter-

rae huiusmodi exccdentes plantaveril,

illae ad ipsosmetplantanlesspectent, om-

nesque et singulos, cuiuscumque status,

condilionis et prseeminentiae existentes,

ut praefertur, ceJsos et moros in Statu

Kcclesiastico huiusmodi ad praesens pos-

sidentes, illas notariis subscriptis, intra

quindecim dies a die signiticalionis edi-

tto publico faciendae, in notam dari .te-

nere, et an velini vermes nutrire et alere"

acsericum et aulaeum confìcere declaiare;

quod si id facere recusaverinl seu neglet

serint praedicta, et eornm animum eidem

notarlo quotannis infra dicium lempus

patefacerc volenles, illa emere possint illo-

rumque palroiios ad illorum vendilionem

iusto et ralionabiii practio faciendam, sub

poena ccnlum aurcorum pro*'singula

Celso seu moro cogere; et ipsos prae-

niissa non dcnunciantes et non de-

clarantes, ipsa folla vendere sub eis-

dem poenis cogi et compelli posse man-

danius; ipsaque folla in plateis per cardi-

nalem prolectorem deputandis, et per

Urbem^ publicae commodilati, cum licen-

tia lamen in scriplis oblenla, revendi pos-

se volumus ; omnesquc et singuli vineas,

hortos, cannelos, casalia, praedia, pos-

sessiones, castra et sylvas ementes, hoc

ipsum eideni notarlo, una cum numero

peliorum et mensurarum reducendarum

ad mensuram rubri cathenae Romanae

huiusmodi, palefacere teneantur;ipsique

vineas et hortos aliaquesupradicla in affi-

ctum, arrendam, firmam seu locationem

detinenles, nolam authenticam ipsarum

iocationum eidem notarlo, una cum men-

suris cuiuslibet vineae et borii aliorum-

que supra specificatorum, ne edam nu-

mero celsorum seii mororum inibì plan-

tandarum seu iam forsan pianlataium
,

dare teneantur; ac ad tenenduui librum

rationum,qui sii rincontri Camerae huius-

modi, per personam idoneani,quaìdeputari

debeat ab ipsamet Camera ; omnemque

ralam illam tangentcm in omnibus locis

supradictis rccipere teneantur, qui bonum

et fidele compiitum serici et aulaei ad Ca-

meram et populos praediclos spectanlis,

ac tam vectigalis et dalli quani arborum

honorum ecclesiasticorum, eteliamcom-

munitatum et uni versi tal uni aliorumque

populorum praedictorum reddere lenean-

lur; et omnes supradicli, ciiiusvis status,

gradus, ordinis vel condilionis existanl,

quolibet anno, in mense septenibris, in no-

lam lideliter dare debeant omnes celsot»
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seu moros planlatas in eorum casalibus,

territoriis, vineis, canneti?, possessioni-

bus et inrisdictionibns quibuscumque sub

poenis praedictis, ac centum scutorura

prò qualibet pianta celsorun» aut moro-

rum deficientium ex numero dato et assi-

gnato; et insuper, ordine servato, et in ca-

tasto omnes mensuras quarumlibet terra-

rum praedictarum, numerum quoque sin-

gularum arborum plantatarum in civita-

tibus et locis praedictis distincte tenere

ac certo scire debeant, ut ipsa Camera

exploratum habeat quid et ex quibus sit

perceptura; necnon omnium locationum

et afficluum seu arrendationum antiqui-

talum seu aedificiorum aquatiliumad tor-

cendum nedum subinandnm sericum et au-

lfeum,ac eamdemCameram, inipaitimur,

dum ipsaiicenliam et focultatem impartie-

tur exportandi ab Urbe seu Statu Ecclesia-

stico huiusmodi mari seu terra sericum cru-

dunijOlosericumjauL-eum seu pannos cum
serico, quod illa exigat indillerenter ab

unoquoque quatuor scuta vectigalis prò

quolibet centenario. Statuimus denique

quod nullus, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis et praeminentiae e-

xistens, et quacumque praefulgeat digni-

tate, audeat seu praesumal extrahere glo-

bos sive poliicellos sericos' extra dictum

Statum Eccle^iaslicum, seu eos Bononiain

transportare in parva ^eu mediocriaut ma-

gna quantitale,sub duorum millium ducato-

rum prò qualibet vice qua praemissis con-

traventum fuerit, cidem Gamerae et prò

una quarta portione exploralori et accusa-

tori applicandorum poenis; ac quod ne-

mo, cuiuscumque status, gradus, ordinis,

conditionis et prtceminentiae, ut praefer-

Jur, existens, ac sericum vel aulaeum con-

liciens, audeat seu debeat ilhid extra gio-

bos buiusmodi amovere, ncque ad calda-

rarios idcst sericum cxlrahentes deferre,

iiiinnsvc ex dictis glcbis per se ipsos sub-

uiovcre, nisi prius loto serico seu aulaeo

^ov\yvM An. C. 1586

dolalo in globis ad officium notarii ar-

tium serici et aulaci prò tempore deputati

in omnibus civitatibus, terris, oppidis,

castris, locis Status praedìcli, et ex dictis

globis quatuor libras datii et vectigalis

prò quolibet centenario ipsius Gamerae
nomine, et prò ea soluturo incumbebit

onus instrumentum quietantiae et rece-

ptionis huiusmodi vectigalis eius signo

raunitum,ad hoc ut, ilio cognito, sericum

seu aulaeum ipsum ex huiusmodi globis

libere exlrahi possit, nuUusque domicel-

lus, baro nullaque alia persona, etiam

quantumvis qualificata, in suis dilionibus

temporalibus audeat habere seu tenere

caldararios ad confìciendum et extrahea-

dum sericum seu auleum sub poena de-

cem milìium aureorum similium prò quo-

libet eorum, ac amissionis sericorum et

aulaeorum, necnon privationis privilegio-

rum eis prò tempore desuper concesso-

rum; aliae vero privatae personae, si se-

ricum seu aulaeum huiusmodi in eorum
Statu ac dominio confecturi erunt, poena

capilis et honorum per eos possessorum,

ac dictis poenis; sed sericus seu aulaea

per eos seu alios eorum nominibus con-

ficienda taraad eos quam eorum vassallos

et subditos spectantia in eorum Sfalu ad of-

licia notarii huiusmodi extrahenda mittere

teneanlur, ad quatuor libras prò quolibet

centenario dalii nomine ipsimet notano

eisdem locis viciniori quietantiam eius-

dem Gamerae nomine, atque bollelam, ut

iidem caldararii, illud ex dictis globis ex-

Irahant, postea confecturos; quodque nul-

lus caklararius possit seu debeat remo-

vere sericum seu aulaeum ex ipsis globis,

cuiusvis personae, eliam quantumvis insi-

gnis,inluitu,ahsque speciali permissu eius-

dem notarii in scriplisobtento,ei signo suo

desuper statuendo obsignaio, sub caldani

et aliorum supellectilium necnon fusliga-

tiouis et Iriromium respeclivc poenis ; et

quando celsoruni et mororum huiusmodi
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folla supcrcxcrcvcrint, slaluimus et onli-

namus quoti nomo illa, minnsve sericum

crudum seti aulaouni extra Urbeni Slalum-

que rcclcsiasticuni praedictos, sino ex-

pressa licenlia cardinalis protcctoris prae-

dictorum, desupcr extralienda qiioqno-

modo deferre, ad effectum illos iiiibi in-

tcr pannos scu olosericos gansapina et vil-

losa, necnon poiimita, necnon vela scii

caligas Iaborandi, sub poena aniissionis

sericonim et aukBorum ac mille et quin-

gentorum scutorum prò qualibet vice; et

lune temporis conslitui et deputar! de-

beant consules buiusce artis in omnibus

civitatibus, Icrris el locissupranominatis,

cum instilutionibus, constitutionibus, or-

dinationibus et legibus perpctuis Longo-

bardiae et aliis civitatibus, etiam cum so-

litisministris concessis. Ac volumus om-

nes gratias, focultates et concessiones a

nobis et successoribus nostris Romanis

Pontificibus prò tempore emanandas, apud

ipsnm notarium et in eius officio regi-

strandas esse, alioquin illas nuUiusrobo-

ris vel momenti fore et esse decernimus;

quodque nullus, per se vel alium seu a-

lios, extrabi Tacere possit planlas celso-

rum seu mororum huiusmodi vel illarum

frondes extra dictum Stalum Ecclesiasti-

cum, seu illas ab eo abducere, nec mi-

nus eas ex una provincia in aliam extra

Statum ipsum conducere, ncque e ditione

temporali baronum seu aliorum domicel-

lorum praedictorum ad alia loca extra di-

cium Statum consliluta, sino licenlia no-

tarli in scriptisobtenta huiusmodi, et sub-

scripta a regenle seu vicegerentibus et

successoribus vel nominatisdeputatisprae-

dictis, exportare; et qui secus lecerit,

prò qualibet pianta et quovis centenario

librarum iVondium huiusmodi centum scu-

torum similium, eidem Camerae cum effe-

ctu applicandorum, et Iriremium pocnis

subiacere volumus; omniaque e(licla,con-

slitulioncs et ordinationes ac slalula de-
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super necessaria et opportuna per car-

dinalcm protcclorem et prò eius parte

fieri; necnon rommunitalcs et universila-

tesacbarones aiiosque lacuum, fluminum

et pahidum dominos, ad planlandum cir-

cum Incus et paludes huiusmodi celsoset

moros viginll iilnas vel circa et quadra-

ginla palmos ah invicem, propciipasvero

fluminum quatuor ulnarum, cum eadem

seu minori distanlia ab.invicemdislantes,

ut maior illarum numerus ibidem plan-

tari queat, omnibus iuris remedlis ad-

stringi ohligarique volumus, ex quibus

fflobis volumus et praecipimus sericum

et aulaeum huiusmodi extrabi, et ex Be-

nevento, necnon Romandiola et Marchia

Anconitana, et insuper Umbria ac aliis

provinciis Status Ecclesiastici huiusmodi

Romam deduci ad constituendum telarla

ad texendum oloserica, gansapina et vil-

losa, aliave exercilia dictarum artium,

aiiosque pannos , ut quantocitius artes

praedictae hic in dieta Urbe introducan-

tur, in maximam dictae Urbis utilitatem;

utque illius loca aniea vacua et dereli-

cla inhabitentur, volumus insupcr quod

in civitatibus Perusina et Spoletana , ac

Fulginatensi, necnon Camerinensi, aliis-

que praedicti Status Ecclesiastici civitati-

bus . in quibus huiuscemodi artes exer-

ceri non mediocriter cupimus, tot serici

etauLTl ri:'maneant,quot prointroductione

et continualinne atque augmento ipsaiiim

artium opus et neeessarium fuerit. In

civitate autem Perusina et aliis, ubi iam

arstoxendi serica introducta existit,et illae,

quae consulatos bene formatos et erectos

cum eorum residentiiset statutis habent,

eius arlifices redilant, nolumus in eis vi-

cegerenles per inlroduclorem seu inven-

torem deputari, sed tantummodo nota-

rium et computatoremad hoc ut iìlic artem

ntiam texen(H auKTa, seminarla et planlu-

maria ccterasque supradiclas ordinatiou'^s

exccutioni et perfectioni demandari cu-
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reni ; et postremo communilali et homi-

iiibus civilalis nostiae Bononiensis huius-

niodi iiiliil damili atTerri volentes, quod

notarius artium huiusmodi, qui electus

et depulalus fiierit, niliil datii seu vecti-

galis ex globis sericeis et aulaeis huius-

modi a communitate et hominibusdictae

civitatis Bononiensis, sed dumtaxat ex fo-

liiscelsorum et mororum liuiusmodi pro-

venturis in bonis et possessionibus eccle-

siasticis et locis piis praedictis potere

seu exigere possit, statuimus et declara-

mus.

§ 15. Ac tandem dileclum lilium no-

Ciriiinaii8C.T^l™'"loanneni Baptistam tituii S. Mariae
sirucc.ushuius-

j,j Aia-Coeli presbvterum cardinalem Ga-

Pfiri iDTenio- sliucciumnuncupatum,ipsaium artium ac

Tnstiuiiar
" dicti invcnioris, introductoris suorumque

haeredum et sucCBSsOruTTTTeu ab eisdem

deputatorum protectorem, cum potestate,

facultate et aucloritate omnia el singula,

quae ad officium protectoris alicuius ar-

tis de iure vel consuetudine aut alias quo-

modolibet spectant et pertinent, l'aciendi,

dicendi, gerendi, exercendiet exequendi,

l'acimus, creamus, constituimus et dcpu-

tamus, ac nonnulla alia capitala, pacta,

facultates, statuta, ordinatioues et decreta

desuper edidimus, prout in aliis nostris

lilleris plenius conlinetur.

§ '113. Necnou concessioneni el indul-

Praesenics tuni aliaquc Omnia praemissa, necnon
iitene nullo ni'aesenles IJlleras Hullo umquaui teuiuore,
iitmigam Tino '

.

coi«iiii,ie. q\iovis quaesito colore vel ingenio, de

subieptiouis vel obreptionis aut nuUilatis

villo, seu intentionis nostrae vel quovis

aliodel'eclu notari seu impugnar!, aut sub

quibusvis revocaiionibus, suspensionibus

vel derogationibus similium vel dissimi-

lium concessionum et aliarum gratiarum

a nobis el Sede .\poslolica, eliarn cum
quibusvis derogaloriarum dcrogaloriis, a-

liisque ellicacioribus, ellicacissiMiis et in-

solilis clausulis, irritanlibusque et aliis

decretis, etiam molu pari prò tempore
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emanatis,comprehendi posse, sed illaseni-

per valida et efficacia fore, acquolies illae

emanabunt , toties in pristinum et validissi-

muni slatum restituta, reposita ac de novo,

etiam sub data per Petrum ac haeredes et

successores ac ipsius Gamerae oHìciales a-

liosque praediclos eligenda, concessa fore,

ac vim validi et eflìcacis contractus inter

noset Sedem eamdem ac illos desuper ha-

bere et oblinere.

§ 17. Sicque per quoscumque iudices sicpenjnM.

ordinarios et delegatos, etiam causarum !"'!"'''"'.'"*'•

Palatii Apostolici auditores, ac eiusdem

Komaiiae Ecclesiae cardinales, sublala eis

et eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et interpretandi lacultate et aucloritate,

ubique iudicari et delìniri debere ; ac ir-

rilum et inane quicquid secus super his

a quoquam
,
quavis aucloritate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari de-

cernimus.

§ 18. Mandantes propterea per prae- ProprMdi.

sentes pari modo praediclo loanni Bapli-
['i'„"e°""mmiV

stae cardinali et proleclori, ac omnibus s«ìì «leimuii.

et singulis totius Status praedicti legalis

et vicelegatis, necnon gubernatoribus et

polestatibus ac aliis niagistratibus
,
qui-

buscumque nominibus censeantur ac qui-

busvis praefulgeant dignilalibus, necnon

quibusvis aliis, quavis aucloritate fungen-

tibus, l'aciant, auclorilate nostra, omnia el

singula praemissa ab omnibus inviolabi-

liter observari.

§ 19. Non obslantibus eonstitutionibns

el ordinationibus apostolicis;ac Urbis nec-

non civilalum, lerruium, casti'orum, op-

pidorum et locorum necnon Status Eccle-

siastici praedicloruai, etiam iuramenlo,

conliniialione apostolica ve! quavis lir-

luilale alia roboralis, slatutis el consue-

ludinibus; privilegiis quoque, indullis el

lilleris apostolicis, eliaiu molu simili ac

etiam consislorialiler concessis, appioba-

lis e! innovalis. Quibus omnibus, eliamsi

doillis spccialis, spccilica, expressa elin-

DfrnputlO

contnirioruiu.
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umpioruin.

rJiviiliia, non aiilom per clausulas gone-

rales idem importantes, mentio seu qiiae-

vis alia oxprpssio liabenrlaesset, illis alias

in suo roboro pcrmansuris, hac vicedum-

taxat, spocialitor et oxprosse dcrogamus,

ceterisqiic contrariis quibiiscnmqvie.

•
,§ 20. Et quia difficile foret eie.

Patum Romae apudS. Pclrum, suban-

nulo Piscaloris, die xxvni maii mdlxxxvi,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 28 maii 1586, ponlif. anno ii.
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.^ 2. Nop, oflìcialium archiconfraterni- Con«»9iofa-

, ,. ,. ........ cullailt, de nu»
tatis praedictae precibus inclinali, ipsis in rui)ric..

FacuHas archiconfraternitati Sanctimmi

Sacramenti in ecclesia S. Pelri de Ur-

be commutandi cuiquc confratcrnitati

aggregatae et aggreqandae primam do-

minicam mensis, ad processionem ha-

bendam, in aliamdominicam,proutu-

nicuique huinsmodi confratcrnitati ex-

pedire iudicavcrit *.

Siztns PapaV, ad perpetnam reimemoriam.

Fidelium votis, quae ad spiritualem a-

Proamium. nimarum consolationem et ad maiorem

Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti ce-

Icbritatem et honorem tendere conspici-

mus, quantum cum Deo possuraus, liben-

ter annuimus.

§4. Cum itaque, sicut accepimus
,

CiosM f»- quamplures societates extra Urbem, quae
endte coni- • ^

, . /. • • /
louiioni. aggregatae sunt archiconfratermtali San-

ctissimi Sacramenti in basilica Sancii Pe-

lri de Urbe iampridem institutae, quas-

dam indulgentias consequanlur, proces-

sionem prima dominica cuiuslibet men-

sis celebrando : mullis vero in locis con-

tingat ut eodemmet die processio Rosarii

seu allerius socielalis fiat ; unde, populo

in parte? diviso, minori frequenlia eius-

dem Sanclissimi Sacramenti processio ce-

lebretur.

1 Ex Regest. in Secret. Brevi um.

ofllcialibus , ut diclam primam domini-

cam mensis, ad processionem habendam,

in aliam dominicam aibilrio suo, proni

magis cuique confralernilali aggregatae

vel aggregandae expedirc iudicaverint,

commutare postini, cum omnibus privi-

legiis, gratiis et indulgentiis in eadem pri-

ma dominica concessi?, auctoritate apo-

stolica, tenore praescnlium, facullatem

concedimus.
''

8 3. Praeterea, quoniam in festoCor- /'"««"«'cib
•^

^ ^ \ ^
fralerniiaiilius

poris Chrisli, quo die in Ecclesia Dei in- k«bendiproces-

, , - .. , I , sioncni infra

ductus uni mos ut praecelsum et venera- ocuTam cor-

bile Sanctissimae Eucharistiae Sacramen- p»"'-'^''"*"-

tum singulari veneratione ac solemnitate

celebretur, atque in processionibus reve-

renter et honorifice per vias et loca pu-

blica circumferatur, in dieta basilica pro-

cessio a dieta archiconfraternitate non

habetur, cum a nobis et prò tempore e-

xislente Romano Pontifice, una cum col-

legio cardinalium ac praelatis et ofiìcia-

libus omnibus Romanae Curiae, malori

qua fieri possil, celebritate fiat, confra-

ternitatibus, ut praeferlur, aggregatis, ut

processionem ipso die Corporis Christi

aul dominica vel alio die infra oclavam

eiusdem celebritatis, proni a prioribusseu

adminislratoribus ipsarum societalumho-

nori Sanctissimi Sacramenti magis con-

venire iudicatum fueril, habere possint,

eisdem auctoritate et tenore potestatem

facimus.

S A. Non obstantibus constilutionibus ,
Objtamium

'^ ... derosaiio.

et Ordinalionibus aposlolicis; aclitlerisag-

gregationum buiusmodi, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

,^ 5. Volumus aulem ut ipsarum prae- Kidcsir»,i*uni-

sentium Iransumptis, etc.

Dalum Romae apud S. Pelrum^ suban-

nulo Piscaloris, die xxx maii mdlxxxvi,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. ilie 30 maii 1580, pontif. anno ii.
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LI.

CUL.-ARIIIM ROMANL'M

praeler Romanuin Pontifìcem prò lem-

An. C.ig

l

Quod Eremitae S. Rommldi Monlis Co-

roìiuc, Ordinis Camaldulciisis, sub Re-

gula S.Benedicti, allerius Ordinis reli-

giosos recipere passini; ipsi vero ad a-

lium cliam Eremi Camuklidensis Iran-

sire nequeant ^.

Sixtas Papa V, ad faturam rei memoriam.

porc exislenlem, practcrquani in moilis

arliculo, absolulionis beneficiuui impen-

deie possit , aliisquc ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris et pocnis, necnon apo-

stasiae reatus , suspcnsionis a divinis a-

liisque ai'bitrio maioris eiusdem congre-

galionis prò tempore exislentis moderaa-

dis, infligendis et declarandis poenis, ne

Ea est congregationis Eremitarum San-
|j
ad alios quoscumque Ordines, nec etiam

, cti Romualdi, Ordinis Gamaldiilensis Mon-

nisEremiuruni tjs Coronae austcnlas et observanlia, ut,

^si SI dcirorib'. quemadraodum non solum relatu aliorum

ter«niia eeie-
^^j propriis ctiam interdum oculis vidi-

ris in Ualia e- r r

lisieDiibus. mus et percepimus, mento et vere eam

sub strictiori Regala custodiri, quam o-

mnes aliae, quae in tota Italia reperiun-

tur, dici et censeri possit.

§ I. Quo etiam fit ut nonnulli, parum

, . cauti et constanles ac minus t'orles ad

fories resistendum pravis tentalionibus, ab ipsa

congregalione ad alios Ordines se trans-

ferre non verentur, cum magno pluri-

morura scandalo et animarum suarum

periculo.

§ 2. Hinc est quod nos bis malis oc-

HiciJeoPon-
currerc, eamdemquecongregationemspe-

tite^.huiuscon- cialibus lavoribus et graliis prosequi vo-

re.ipieudiquos-lentes, omncs gralias, mdulta et privde-

Hu?ordinìs"rt gi» eidem cougregationi et iUius Eremi-

ligiosos conQr-
^jg ^ Romauis Ponliiìcibus praedecesso-

el ex ea
, . .

^

o. etiam ijbus nostris super recipiendis quibus-
Eicmi re- • r» i-

•
. a j"

Iran- cumque, quarumvis Religmnum et Urdi-

nd alios Ordì

nes Iransii

non verentur.

mal, et ex ea

ruinsos

ciiu.n prebibei;
^^^^^^ Mendicantium et non Mendicantium,

religiosis, ad ipsos transire volentibus,

concessa, rata et firma esse volentes, et

qualenus opus sii, auctoritate apostolica,

tenore praescnlium, innovantes, omnibus

ctsingulis Eremilis praediclae congrega-

lionis nunc et prò tempore exislenlibus,

et cuilibet eoriim, in virlute sanctae o-

bedicn'iiae, ac sub excommunicalionis ma-

ioris eo ipso incurrendae, a qua nullus

I Ad hoc ville nulala in Clom. Vii. const.

KaVI. Yestnim, ioni, iv pai;. 2.

ad sacrum ereraum eiusdem Camaldulen-

sis Ordinis Aretinae dioecesis, sine ex-

presso consensu et licentia ab eodem ma-

lore prò tempore exislenle supradictae

congregationis in scriptis pelila et ob-

tenla, transire et transmoare audeant vel

audeat, eisdem auctoritate et tenore, in-

terdicimus et prohibemus.

^ S. Volumus etiam quod, ultra supra- f^»"';»»»»'
"

.
les, ultra a

dictas poenas, qui contrafecerint perso- rofnas.adc

.. 11- • gregatiODeoi

naliter capi et apprehendi, necnon incar- 1,,^ m
cerari

,
puniri et etiam ad redeundum ?"«'="?''!

cogi, libero praedicti maioris prò tem-

pore exislentis arbitrio
,

possint et va-

leant.

§ 4. Eidemque maiori prò tempore e-
^^f"^

xistenti praedicta omnia et singula per se •"" ««^ p">

velaliumseu alios sibi benevisos iaciendi, duigei;

exercendi et cffeclualiler ac ornninoexe-

quendi, et brachi! saecularis auxilium,

si opus fuerit, invocandi omnimodam,

plenani, amplam et absolutam, auctori-

tate apostolica praedicla, tenore prae-

scnlium, licentiam , aucloritatem et fa-

cultalem concedimus et impari.' ur.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus
^„e^"',l'X'i

et ordinationibus apostolicis ; necnon in- '''""•

dultis, privilegiis et exemptionibus aliis

religionibus , congregaiionibus et Ordi-

nibus, eremis et eremitoriis quibuscum-

que, quocumque modo et sub quibusvis

verbis et clausulis concessis, et ileratis

vicibus approbatis et iiinovatis. Quibus

omnibus ot singulis, eliamsi de illis eo-

rumque lolis tenoribus specialis, speci-
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fica et expressa ac do vcrlio ad vorbiim,

non aiitcm por clausulas gcncrales idem

imporlantos, menlìo seti qiiacvis alia cx-

quisita forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum omnium tcnoros ac si de verbo ad

verbum insererenturpraesontibus, prò cx-

pressis l)abentes,aiictoritatepraedicta, ea-

rumdem tenore praesentium, qiias perpe-

tuis futuris temporibus valere decerni-

mus, specialiter et expresse derogamus,

ceterisque conlrariis quibuscumquc.

Datum Romae apiid S. Pelrum, sub an-

nullo Piscatoris, dieixiuliiMDLXXXVi, pon-

tificatus nostri anno ii.

Dal. die 9 iulii 1586, pontif. anno u.

LII.

Confìrmatio privilegiomm, doctnrv.m et

legenl.ium Universitatis Bononiensis,

ac praesertim applicationis dalii mer-

cium 1.

SixtnsPapaV, adperpetaam rei memorìam.

§ 1. Expositum nobis nuper fuit prò

ii«» dMinm parte dilectorum fdioium doctorum col-
cinm do-

J . ... , .,

ihm MJì- legiatorum, fam in decretis et legibus

Tvv. i\.' quam arlibus et medicina in Universitate

Studii Bononiensis, nuod dudum felicis re-

cordationis Eugeni us l'apa IV, praedeces-

sor noster, litteras bonae ntemoriae Marci

tane episcopi Avinionensis, in civilate no-

stra Bononiensi prò Sede Apostolica in

spiritualibusettemporalibusgubernatoris,

per quas ipse Marcus episcopus et guber-

nator tunc et prò tempore exislenlibus

rectoribus et legenlibus huiusmodi, prò

suorum salariorum solutione, dalium ga-

bellae grossae mercanliarum dictae civi-

tatis, cum omnibus emolumenlis suis, o-

bligaverat et assignaveat, approbavit, et

datium ipsum docloribus et legentibus

praedictis de novo perpetuo concessit.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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§ 'i. Et cum doctores et legentes prae- Mcm daiium

,. .... . ,., . cisdem luliusll

dicti datium ipsum ubere perciperc non novis letiiju»

possent, sed salaria et solutiones^ huius-
"'''""

modi per manus thesaurarii seu deposi-

larii aut forsan aliorum officialium dictae

civitatis non integre, ut decebal, recipe-

ront, piae memoriae lulius Papa li, litte-

rarum Marci episcopi et Eugcnii prae-

decessoris huiusmodi tenorem, ac dicti

datii assignationem approbans, voluit ut,

absque subhastationeaut alia solutione seu

onere subhastationis , dictum datium ad

doctores et legentes praediclospertineret;

ac quod singulis annis duo doctores col-

legiati iuris canonici, et duo iaris civilis,

ac duo artium et medicinae, electi per do-

ctores coUegiatos, et confirmati per lega-

tura seu gubernatorem dictae civitatis,

licentia regiminis minime requisita, da-

lium seu gabellam huiusmodi et illius

reddilu», per se vel alios ab eis deputan-

dosi a quibuscumquc personis petere et

exigere, acdepositarium reddituum huius-

modi deputare possent; ac, sub excom-

municationis latae sententiae poena, qui-

busvis peisonis inhibuit ne in gabella seu

illius redditibus quoquomodo se intro-

mittere praesumerent; et deinde recolen-

dae memoriae Leo X, praemissa omnia

approbans, etiam voluit quod electio sex

syndicorum fieri deberet quotannis per-

petuo post decimam quintam diem de-

cembris ante festum nativilatis Domini no-

stri lesu Chrisli ; ac elect( r js prius iura-

rent in manibus prioris dictorum docto-

rum;etquod non possel eligi qui non fuis-

set malriculatus in dicto collegio per de-

cem annos ad minus
;
quodque in ipso re-

gimine gabellae nullos alios magistratus

dictae civitatis agnosceient aut eis parere

lenerentur, sed solum Romanum Pontifi-

cem,praemissorum occasione, in superio-

rem agnoscerent ; inhibuitque magistrati-

bus dictae civitatis ne in dalio seu illius
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redditibus, sub poena excommunicationis,

se iiifromittere possent. •

§ 3. Postea sanctae memoriae Clemens

A ciemenie Papa VII, praemissa omnia approbando
VII auclum, e- '^, ' ^

, , , .
'^^

, ,. .

retius Mons, et deiiuo concedenoo , voluit quod dicti

j^ij^^^^fjilll^iiajdoctores deputati unum alium quemcum-
deposiiTiura mjg collectorem seu depositarium ad per-

pro suo libilo '. . . f
'

depuiandi. cìpiendos Tcdditus datii seu gabeliae hu-

iusmodi deputare possent; et quartam par-

tem datii huiusmodiauxiterigens Montem

prò Camera Apostolica, quod augmen-

tum datii per eosdem doctores syndicos

exigeretur et exercerelur ; et cum quon-

dam lulius de iMalvetiis, ex conces-

sione forsan dicti lulii praedecessoris

et consensu eorum'dern doctorum, quam-

diu vixit, depositarius dictorum proven-

tuum nominatus fuisset; et dilecti filii

Piirus et Hercules fiatres, etiam deMal-

vetiis, dicti lulii de Malvetiisex fratrene-

potes, assererent dictum depositariatus of-

ficium, per decessum dicti lulii vacatu-

rum, per eumdem Leonem praedecesso-

rem eisconcessum fuisse, decrevit et de-

claravit quod Pirrus et Hercules praedicti,

occasione praemissorum , Illa omnia et

singula quae dictus lulius ex concessione

lulii II, ac ipsi Pirrus et Hercules ex con-

cessione Leonis piaedecessorum praedicto-

rum habebant, dimilterent, et nullatenus

aliud quidquam habere possent ; ipsique

doctores ad eorum libitum personam, quae

reddilus huiusmodi gabeliae recipere de-

beret, etquandocumque eis piacerei, eli-

gere et deputare valerent, derogando o-

mnibus privilegiis eisdem Herculi et Pirro

concessis.

§ 4. Praeterea Paulus III omnia et sin-

Tsrtin» 11 gula concessa tain a dictis Pontificibus,
privi pli 0- ... .....
nnia -morma- quam impcraloribus et principibus ipsis

»ii,
.

cnram docloribus approjjavit, et canale navigli ad

lii. curam ipsorum pertmeie voluit.

§ 5. Paulus vero IV erexit Montem su-

PanioB IV et pcr augmento datii per dicium Clemen-
Pius tv crecii igni praedeccssoiem facto, ita ut exaclio

ROatANCM

reddituum eiusdem Mentis ad doctores

collegiatos spectaret ; necnon Plus IV,

cupiens egregium et laudabile opus g^-

mnasii dictae civitatis, per dileclum lì-

lium nostrum Petrum Donaium cardina-

lem de Caesisnuncupatum, lune episco-

pum Narniensem et dictae civilatis vice-

legatum, incoeptum, ad fineni debitum

perduci, officium depositarli gabeliae hu-

iusmodi, quod quondam Hercules Malve -

tius, civis Bononiensis, dum viveret, obti-

nebat, motu proprio, auctoritate aposto-

lica, penitus et omnino per mortem di-

cti Ilerculis vacans, suppressit et extin-

xit; necnon salarium et provisionem, ac

omnes et singulos reddilus et provenlus

dictae gabeliae, vidolicet tres quadranles

lagiorum cuiuslibel librae argentea^ red-

dituum dictae gabeliae, prò tempore exi-

stenti depositario dicti ofTicii, illius ralione,

solvi solita,massae reddituum dictaegabel-

lae, ac monti trium millium sculorum per

eumdem PiumlV praedecessorem in dieta

civitate antea erecto, cum obligalione di-

ctorum doctorum et legenlium solvendi

creditoribus dicti Mentis summam ducen-

terurn et quadraginlascutorum, ut in di-

ctis Pii Fapae lilteris ac inslrumente de-

super confecto latius centinetur, applica-

vit et appropriavit.

§ 0. Postremo piae memoriae Plus Papa

V, praedecessor noster, omnia et singula

privilegia et gratias huiusmodi, qualenus

essent in usu, et prout lune repeiieban-

lur, licita tamen et honesta ac sacris

canonibus non contraria, similiter appro-

bavit et cenllrmavil.

§ 7. Nuper vero iidem doctores hae-

redes quondam Coinelii de Malvesia et lu-

liuin de Malvesia coliaeredem in deposita-

rios reddiluum gabeliae huiusmodi, vi-

gore praoin'ssoruin, ac ex eorum antiqua

et eatenus observala consuetudine ac alias

quomodelibel, ad septennium, et deinde

ad eorum beneplaf^itum, nominarun! et

Ad. t-n

Montis

oollegio doijl I

ram Tiadi

ruDt.

DeroumPiii

ODioia et ai:

gala priTilte

eisdem COB&

mavii.

Cansat sot4

huius faeiendat i

coulirmatiom»; ii

(I(^pn!anint. proni in divprsis eoram prae-

Hccessoruni lilteiisac diiobus instrumen-

tis publicis super nominai ione et dcpu-

tatione deposilarioruni Imiusniodi confe-

clis plenius ooniinetur. Ciim aiitem nii-

per nos, i;erlis lune expressis causis ad-

ducli, dilei'lum filiuin rimim Malvelium,

civem nobilem Bononiensem, deposita-

riuni praedictae gabellae, cnm emolu-

mento annuo trecentorum scutorum auri

in auro, ac facullatibus, privilegiis, prae-

rogalivis, honoi'ibusque solitis et cónsue-

lis, quoad vitam ducerei, fererimus, con-

sliluerimus et deputaverimus, in grave

dictorum doctorum et legenlium praeiu-

dicium €t gravamen , stan'.e maxime

obligatione solvendi eisdeni creditoribus

dictam summam ducentorum et quadra-

ginta scutorum; prò parte eorumdem do-

ctorum el legentium nobis fuit humili-

ler supplicalum quatenus eos in posses-

sione suorum privilegiorumpraedictorum

manutenere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 8. Nos igilur, eosdem doctores et le-

«ii.rinmagrentes spccialibus favoribus el gratiis pro-

um con- sequi volentes, ac lilterarum omnium
"""'

praedictarum et privilegiorum fenores

praesentibus prò expressis habentes,eos-

que et eorura quemlibet a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et inter-

dicli aliisque ecclesiaslicis senlentiis, cen-

suris et poenis, aiurevelabhomine, qua-

vis occasione vel causa, latis, si qiiibus

quomodolibet innodati existunt, ad effe-

ctum praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

los fore censenles, Jiuiusmodi supplica-

tionibus inclinali, depulationemdicliPirri

in deposiiarium dictae gabellae cum emo-

lumento dictorum Irecenlorum sculorum,

ac facultalibus, privilegiis, praerogalivis

ac honoribus, praedictis pcinos, ul prae-

fertur, factam, necnon lilteras desuper

die xxii iunii, pontifìcalus nostri anno
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primo, confecfas, ac illanim intimatio-

nem, omniaque et singula inde sequuta,

apostolica aucloritaie, tenore praesentium,

i'evocamus,cassamns etannullamus,ac cas-

sa, irritaci inaniaac nuUiusroboris vel mo-

menti fuisse et esse,nec quodquam ius in di-

eta depositaria per deputationemhuiusmo-

di acquisitum fuisse aut esse; sicque per

quoscumque iudices et commissarios, e-

liam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinales, ac legatum,

vicelegatum et gtibernatorem , necnon

quadraginta viros dictae civitatis, sublata

eis et eorum cuilibel quavis alitcr iudi-

candi et interpretaudi facultate et auclo-

ritate, ubique iudicari et defmiii debere
;

necnon irritum et inane quicquid secus

super bis aquoquam, quavis auctoritaie,

scionlervelignoranter,contigerilaltentari;

eidemque Pirro, sub excommunicationis

aliisque ecclesiaslicis ac pecuniariis poe-

nis, ne in dieta depositaria eiusdem ga-

bellae quoquomodo, vigore aut praetexlu

deputationis per nos, ut praeferlur, ia-

ctae aut alias quomodolibet, se ingerere

audeat vel praesumat, inhibemus.

§ 9. El nihilominus omnia et singula veieraomnr»

pnvdegia et facultales , immunitaies , Tiiegia;

praerogalivas , libertates, gralias et in-

dulla, prout per eosdem Romanos Pon-

lilices praedecessores nostros praedictos,

eisdem rectoribus et legentibus concessa,

approbata et innovata fuerinl, eisdem au-

ctoritaie el tenore approbamus, confir-

mamus et etiam de novo concedimus;ac

omnes defectus iuris et facti, si qui in-

tervenerint'in eisdem, supplemus.

^10. Quocirca venerabilibus fratribus commusanm

archiepiscopo Bononiensi el episcopo

Imolensi ac dileclo lìlio causarum Curiae

Cameiae Aposlolicae generaliauditori per

apostolica scripta mandamus quatenus i-

psi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seu alios, ubi ei quando opus fue-

rit, ac quoties prò paile docloruni et le-
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gcntium praedictorum fuerint requisiti,

eosdem in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes, faciant auctoritate

nostra eosdem doctores et legentes revo-

calione, cassatione.annuUalione, decreto,

inliibitione, confirmatione, approbatione,

concessione, suppletione aliisque prae-

missis iuxta earumdem praesentium con-

tinentiam et tenorem
,

pacifice fnii et

gaiidere, eaque omnia perpetuo firmiter

observari ; non permittenles eos desuper

a quoquam quomodolibet indebite mole-

stari; contradictores quoslibet et rebel-

les, per sententias, censuras et poenas ec-

clesiasticas aliaque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellatione postposita, com-

pescendo ; legilimisque superbis haben-

dis servatis processibus, censuras et poe-

nas ipsas etiam ileratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad boc, si opus fuerit, au-

silio brachii saecularis.

§ 11. Non obstantibus praemissis ac

ctrairnri.-» loi- nostra de non tollendo iure quaesito, qua-

tenus opus sit ; ac quibusvis constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non omnibus illis quae dicti praedeces-

sores suis litteris voluerunt non obslare,

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcuri,

sub annulo Piscat., die xxx ìuIììmdlxxxvi,

pontificatus nostri anno secundo.

Dal die 30 iulii 1586, pontif. aa. ii.

LUI.

Confirmatio et extensio iurisdictionis con-

suliim arlis pislorum et pmefecti an-

nonae almae Urbis in ìrbus ipsam ar-

iein tangentibm, ac privilegiorum et gra-

liarum eorumdcm pistorum.

SixtQS episcopns, servas serTorom Dei,

ad perpetnam rei memcriam.

Coeleslis Pater ad hoc no? universalis

Froamium. Ecclesiac rectorcni constituit, et nobis o-

ius 111 deci

erunl qua* I
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ves suas pascendas commisif, ut omnibus
personis, praecipueRomanamCuriam se-

quentibus, ne indebitis molestiis alTician-

tur, sed prò earum qualitale iustitia nii-

nislretur, quantum cum Deo possumus,

salubriter provideamus; et ea, quae prò

ipsarum personarum facili regimine et

gubernatione a nostris praedecessoribus

provida consideratione emanarunt, ut eo

firmius illibata persistant, quo frequen-

lius apostolico fuerint stabilita praesidio,

nostrae approbationis munimine, dum a

nobis petitur, roboremus.

§ 1. Sane, prò parte dilectorum fìlio-

rum universitatis pistorum Urbis nostrae

nobis nuper exhibita petitio continebat
f^|"|"i',VhiJ°

quod alias, postquam felicis recordatio-

nis Leo Papa X
,

praedecessor noster,

etc.

§ 2. Et deinde per recolendae merao-

riae lulium Papam III ^.

§ 3. Cum postmodum antiqua statuta Grep>r-

ipsius Urbis, de mandato sanctae memo- consiiiutiei.

riae Gregorii Papae XIII, etc. ^

§ 4. Cum autem sicut eadem petitio sub- ak m

iungebat, plerique dubitent aliqua artis |,"S'' '"nh,J

pistorum buiusmodi statuta, et praeser-
p""'"'"''*

tim illud quo dispositum est quoscumque

arlem praedictam exercere et clibanum

habere volentes, priusquam ad hoc ad-

mitti possint, ad solutionem triumscuto-

rum, prò una consulibus arlis huiusmodi,

et reliquis duabus partibushospitali Bea-

tae Mariae de Laureto de dirla Urbe ap-

plicandorum, teneri, per praedictas lil-

teras Gregorii pracdecessoris buiusmodi

declarationisetreintegrationis iurisdictio-

num artium, earumque collegiorum e!

consulum huiusmodi nuliatenus reinte-

grata fuisse. Quare, prò parte universila-

1 Omittitur relatiobullae Iulii III, quia ipsam

liabes in tom. vi, pag. 4t)7;et quia ibi relalabulla

Leoiiis, ideo liic omittitur eiusdem relationis

repetitio. 2 Omittitur etiam relalio bullae Gri'-

goriiXlII, Almam^qxxia est suparius^ pag. 3ò'2.

An. C. «586 siXTUs

tìs pistoruni huiusmodi nobis humiliter

fuit supplicatum ut lilleris pracdecesso-

rum huiusmodi rohur noslrae approba-

tionis adiicere, aliaque in praemissis op-

portune providere de benignilate aposto-

lica dignaremur.

§ 5. Nosigitur, universilatem pistoni

m

Hie ijm huiusmodi illiusque singulares personas,

d. eonsiiiuiio quavum quietem et commodum non mi-

fiV.o'rniTrbr.
"O'"'. qu^m pracdeccssores nostri prae-

codoioi»! ; dicti paternae ditectionis affectu prose-

quimur, a quibusWs excommunicationis,

suspensionis et interdicti alHscjue eccle-

siasticis censuris et poenis a im'e vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si qiiibus quomodoUbet innodatiexistant,

ad effectum praesentiiim dumtaxat con-

sequendum, haruni serie, absolventes et

absolutos fore censentes, necnon singula-

rum lilterarum praedictarum tenores ve-

riores praesentibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinati,

statuia et ordinationes diclae universita-

tis, ac singulas etiam leintegrationis iu-

risdictionum litteras praedecessorum hu-

iusmodi ac in cis contenta quaecumque,

praedicta auctoritate, tenore praesen-

tium, perpetuo approbamus et confirma-

mus.

§ 6. Àc insuper eisdera nunc et prò

Airi^jiciionem- tempore pistoribus, ut facilius et minori

in Musis usque cum dispendio mra sua consequi possmt,

H ni?e"supra '" omuibus ct singuHs eorum causis, li-

pradecio anno- tibus, controvcrsiis et differcntiis, ratio-
Dac conlra quo-

scutnque con- nc panis per eos crediti et rerum ad ar-

tem. huiusmodi speclanlium de ceteromo-

vendis, videlicet, quae triginta ducatos

auri de Camera non excesserint, consu-

les prò tempore existentes diclae artis,

confra quoscumque eiusdem Urbis cives,

opilices, habitatorcs ac alias quascumque
pc'sonas sacculares; in aliis vero usque

ad qinincumque sunimam, inaerectum

prò Icmpoie existenlem annoiiae, iudices,

conlra quoscumque S. R. E. cardinales,
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episcopos, praelatos, oratorcs, proceres

et alios ecclesiastica vel lemporali d igni-

tale fungenles, diclae Urbis originarios

vel exleros, aucloritate et tenore praedi-

ctis, perpetuo constiluimus et deputamus;

eisdemque nunc et prò tempore exisfcn-

lil)us pistoribus l'acullatcm.omnes, qui eis,

occasione crediti panis ac aliaruin rerum

artem ipsam concernenti uin. debitores,

fuerinl, prò consequenda salisfaclione, ad

iudiciuin corani consulibus et annonae

praefecto iudicibus huiusmodi evocandi;

dictis vero consulibus et annonae prae-

fecto prò tempore existenlibus, singulas

causas huiusmodi summarie, simpliciter

et de plano, ac sine strepitu et figura iu-

dicii, manuque regia, ac sola facti veri-

late inspecla, et prout in exaclione pecu-

niarum pretii grani eisdem pistoribus

ab olficialibus eiusdem Camerae Aposto-

licae prò tempore dati, contra eosdem

pistores procedi solet, audiendi, cogno-

scendi, decidendi fioeque debito termi-

nandi, necnon citandi et in forma inhi-

bendi, cum omnibus aliis facullatibus ne-

cessariis et opportunis, auctoritate et te-

nore sirailibus, eiiam perpetuo, tribui-

mus.

§ 7. Quodque debita cum ipsis pisto- Pisiorumrr».

ribus, ratione panis credili et nliarum re- flu,<7nìucas-

rum huiusmodi, contrada, ad honorum '"'".'''"' '""'
' ' Tf iure sei! ce-

et haeredilatum quarumvis personarum, >"'^ creduo-

.... rihiu, Cliam ha-
etiamcumscumque dignilatis, status, gra- iinniibns r, i..

dus et conditionis exisientium, coram
r,ii'f.°s'àn'ierK'r'.°«

quibusvis iudicibus diclae Urbis, tam or- "^« 'leciruu;

dinariis quam delegatis et subdelegatis,

prò tempore faciendas discussiones nullo

pacto Irahi possint. Quiniramo ipsi pislo-

res, prò consequenda debitorum iiiiius-

modi salisfaclione, in omnibus eorum li-

tibus et causis, eliam si priores et poiio-

res creditores non sint, primum et polio-

rem locum, obligationibus etiam informa

Camerae Aposlolicae , eliam iuranienlo

vallalis, ac privilegiis celerisque in con-
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trarium facicntibus non obstantibus qui-

buscumque, habere et obtinere omnino

debeant, eisdem auctoritate et tenero, si-

mililer perpetuo statuimus et ordinamus;

necnon sententiarum, mandatorum exe-

cutivorum et decretorum per consules et

annonae praefectum iudices praefatos prò

tempore latarum et relaxatorum execu-

tionem
,

quovis praetextu , etiam qiia-

rumcumque appellationum, recursuuni,

inhibitionum et significationum , etiara

dotaliura, nullo modo impediri posse, sed

easdem significationes et inbibitiones per

gubernatorem et alios dictae Urbis iudi-

ces, ad quos ipsi appellantes et recur-

rentes recursum habuerint, denegandas

esse; easque concessas, illieo revocatas

et ipsis recurrentibus minime suffragari

voluraus.

§ 8. Decernentes a sententiis, declara-

Appeiiaiio- tionibus et decretis eorumdem consulum
nem a sculislO ...
«npra ad con- ad conservatores et non alios quosvis lu-

oiiw'""
"""'

dices appellari posse, et appellationes,

non nisi in causis et litibus super ma-

lori quam decem scutorum summa ver-

tentibus, admittendas esse, nec a dccem

infra recursus ad aliquos iudices haberi,

minusque concedi posse.

§ 9. Ac praesentes litteras de subre-

Decreium ir ptiouis vel obreptionis vitio^ mentisque
tiUns apponili "^

. . .
'

aut intentionis nostrae deiectu notariaut

impugnar! nuUatenus posse. Irritum quo-

que et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel i-

gnoranter, conligerit attentar!.

§ 10. Non obstantibus praemissis ac

cotiirariis de- constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon aictae Urbis stalutis, legi-

bus et consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis lìrmi-

tale alia roboratis; privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis eidem auditori

Camerae, seu obligationibuscameralibus,

ac quibusvis didae Urbis iudicibus, or-

dinariis et exlraordinuriis ac delegatis, il-

ROMAM-^I An. C.

lorumque tribunalihus et quibusvis aliis

personis, etiam locis piis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, " ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarura deroga-

toriis aliisque efficacioribus et insolitis,

clausulis, irritantibusque et aliis decretis,

in genere vel in specie, etiam niotu si-

mili, etiam consistorialiter ac alias, incon-

trarium quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatis; quibus omnibus, etiam

si, prò illorum sufficienti derogatione,

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa e! individua, non

autem per dausulas generaies idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio babenda, aut aliqua alia exquisita

forma ad boc servanda foret, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dumta-

xat, specialifer et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo eie.

Datura Romae apud S. Marcum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesirao sexto, quartode-

cimo kalendas septembris, pontilicatus no-

stri anno ii.

Dal. die 19 augusti 1586, pontif. anno n.

Iiirisdictio S. R. E. cardinalis et iudicis

causarum archiconfraleniitatis Beatac

Marlac Yirginis de Urbe, Confalonis

nimcupatae, ad redemptionem capli-

vorum ab infidelium servitute aliaque

pia opera exercenda dudum inslilu-

tae^.

Sistas Papa T, mota proprio, etc.

- Cum, sicul accepimus , venerabilis cusafonrM-

arcbiconfraternitas Confalonis gloriosis-
'"""'

simae Virginis Mariae, eiusque prò tem-

1 Alia quae hanc sodalitatem concernunt,

vide in Greg. XIII const. isii, Pastoìis, pag. 115

huius tomi.
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pore existentcs custodes, camerarius^ of-

ficiales et ministri, ob lites, quaestioncs

et conlroversias civiles, profanas, spiri-

tuales, nieras et mixtas, per diversa Urbis

Iribunalia, occasione localionum, ccn-

suura, donationum, liaeredilaliini, lega-

torum , dolium et divorsarum aliarum re-

rum eiusdem,tani agendo prò ipsa archi-

confralernitate quam eam defendendo vei

alias iugiter implicati existant, ex quo

saepissime quamplura damna et interesse

patiunlur, ac impensa lilis valorem rei,

de qua ex tempore agitar^ saepenumero

supevet.

§ 1. Nos, archiconfraternilatem prae-

Hie Poniifei, falam, quam smaulari dilectione prose-
iit Urallalem .

^
,. ...

•ig> cosiodibiis quimur, et m qua diversa pielatis, cari-

'o°s'°oóraiMndi
^**''^ ^' raisericordiae opera, etiam elee-

ariin.ii prò- mosvnas pauperibus erogando, ac mise-
ecioti, qui ei ^ '^ '^ o 7

ligai rabdibus puellis doteselargiendo, necnon

captivos a durissima infidelium servitule,

biccifratcrni- maxima cum caritate, redimendo, conti-
gui, rum pò-

^

' '

enne eas sum- nuo impendi spectantur, necnon dilectos

cernii; filios magistrum Hieronymum de Avila

U. I. D., lilteiarum apostolicarum cone-

ctorem et abbreviatorem, ac in utraque

Signatura nostra referendarium, praela-

tum nostrum domesticum, Paulum de Mat-

thaeis, Carolum de Maximis, ac Ulissem

Lancerinium, palritios Ronianos, necnon

Franciscum Covarucium, ipsius confialer-

nitalis modernos et prò tempore exi-

stentes custodes et camerarium, ab hu-

hismodi dispendiis, quantum cumDeopos-

sumus, sublevare volentes, mofu simili et

ex certa nostra scientia, ac de apostoli-

cae potestatis pleniludine, quod de cele-

rò, perpetuis fuluris temporibus, moder-

ni et prò tempore exislenles dictae ar-

chiconfraternilalis custodes, quatuor* ex

referendariis ulriusque Signaturae nostrae

et prò tempore exislenlis Romani Ponti-

ìcis, moderno et prò tempore existenli

ipsius arcliiconfraternitalis protectori no-

minare et proponere possint et valeaDt,
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ad cfTeclum ut ex illis qualuor unus per

eumdem niodernum et prò tempore exi-

stcntem proteclorem eligi seu depulari

debeat, apostolica auclorilate, tenore prae-

senlium perpetuo staUiimus et ordina-

mus. Ac eidem referendario sic prò tem-

pore electo et deputato, ex nunc, prout

ex tunc, et e contra, post electionem et

deputationem huiusmodi, omnes et sin-

gulas causas, lites, quaestioncs et conlro-

versias Inter diclam aichiconfraternita-

tem sive illius custode?, camerarium, of-

ficiaies et niinistros nunc et prò tempore

existentes, ac quascumque alias, tam lai-

cas quam ecclesiasticas, personas, cuius-

cumque gradus, status, ordinis, dignila-

tis, condilionis velpraeeminenliaeexistea-

tes, etiam cardinalalus honore praeful-

gentes, universilates, socielates, congre-

gationes, coUegia, ac tam virorum quam
mulierum monasteria, hospilalia aut a-

lia loca pia, eliamsi coram nunc et prò
tempore existenlibus S. R. E. camerario,

clericis et praesidentibus Camerae Apo-
stolicae, et eiusdem Camerae causarura

auditori generali, necnon vicario, guber-

natore et senatore diclae Urbis, illorum-

que locatenentibus, collateralibus iudici-

bus ac appellalionum causarum ^ Palatii

Apostolici auditoribus, ac eiusdem S.R. E.

cardinalibus et aliis quibuscumque iudi-

cibus ordinariis ac a nobis et sucessori-

bus nostris Romanis Pontificibus specia-

liter quomodocumque commissariis de-

pulalis et delegatis, ac depulandis et de-

legandis, nunc et prò tempore motas et

pendentes, ac quomodolibet movendas et

pendendas, de et super quibuscumque
localionibus, venditionibus, donalionibus,

legalis, fidei commissis, testamenlis, hae

reditalibus et illarum discussionibus, ac

quibusvis aliis dispositionibus, ad favo-

rem tam eiusdem archiconfraternitalis

quam redemplionis caplivorum, dictae ar-

chiconfralernitali per Sedem Apostolicam

1 Cherub. addii: Curiae Capilolii eiusdem Ur-

biscopUaneo, nec non eie. (n. T.),
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iniunclae, f;iclis, ac dotibus et quorum-

cumque iuriuiu el actionum cessionlbu^,

aliisque quibuscumque Inter vivos ac

causa morlis, et quasi contiactibus, etiam

vigore obbgationis in forma Camerae,

executionibus, revocationibus, bonis, re-

bus, iuribus et actionibus ipsius archi-

confraternitatis, eiusque custodes, came-

rarium, officiales et minislros praefatos,

eorumque litis consortes , tani coniun-

ctim quam divisim, et tam active quam
passive , tam secundario quam prin-

cipabter interesse concernentos, et ad i-

psam archiconfralernitatem, eliam per

viam necessariae defensionis, etallasquo-

modolibet spectantes et pertinentes, in

quacumque instantia, quarura omnium
status et merita, ac iudicum et colliti-

gantium nomina et cognomina et quali-

tates ceteraque, etiam de necessitate ex-

primenda, praesentibus prò expressis ha-

hentes, in statu et terminis in quibus ad

praesens reperiuntur et quandocumque

reperientur, harum serie, ad nos et Se-

dem Apostolicam advocantes, illasque o-

mnes et singulas alias, similes vel dissi-

railes, causas, quomodolibet nunc et prò

tempore niotas et pendentes, ac quas di-

eta archiconfralernitas , illius custodes,

camerari US, officiales et ministri babere

et movere volent contra easdem perso-

nas, universitates, socielates, consrepatio-

nes, coltegia, monasleria, bospitalia aut

alia aeque vel magis pia loca, eliam quo-

modolibet et qualitercumque privilegiata

et exempta, prò ipsius arcbiconfralerni-

tatis rebus, bonis, haercdilalibus, legalis,

iuribus et actionibus huiusmodi, lam a-

gendo prò ipsa arcliiconlYalernitale el

quacumque persona ab ea causam lia-

hente, quam eliam si eonlra ipsam arclii-

conlralernilalem, ad instantiam quaruni-

cumquepersonarum,qualitercumque qua-

lificalarum el privilegialarum quomodo-
libcl ngalur, ciUeni rclercndario, ut prae-

fertur electo et deputalo, una cum omni-

bus et singulis earum incidentibus, de-

pendentibus, emergentibus," annexis et

connexis,summarie,simpliciteret deplano,

et sola fanti ventate inspecla, acsinestre-

pitu et figura iudicii, et absque tela iu-

diciaria ac aliquorum terminorum sub-

s*antialium observatione, aut alicuius re-

gistri vel extractus confectione, per se

ipsum vel, in eius a dieta Urbe absentia

aut alias ex quavis causa, per alium ab

eisdem cuslodibus, accedente, ut supra,

dicti protectoris approbatione, durante

absentia seu alias quomodolibet, eligen-

dum, usque ad finalem sententiarum exe-

quutionem inclusive, audiendas, cogno-

scendas fmeque debito terminandas, ac

etiam alibi inlroducendas seu committen-

das, reassumendas etc, auctóritate et te-

nore praefatis, etiam perpetuo commit-

timus et mandamus. ,;

§2. Ipsumquereferendarium,utprae- Ciiaodiqie «
fertur eleclum et deputatum in dictis ;°''c°ril' „T
causis, lam prò ipsa arcbiconfraternitate "'"• " '*

' ' DD!:cumqae fé-

quam contra illam motis et pendentibus duibus;

l't in futurum movendis, in iudicem ordi-

narium et apostolica auctóritate deputa-

lum, cum facultate easdem causas usque

ad finem, absque tamen alicuius propi-

nae receptione, cognoscendi, decidendi

atque lerminandi, ac eiiam cumpotestate

citandi et inbibendi quos, quibus ac quo-

lies opus fuerit, etiam per se vel alium

seu alios quoscumque, tam in Romana
Curia quam extra eam, etiam per edictum

publicum, constilo sibi, etiam summarie,

de non luto accessu, eisdemque et prae-

dictis ac quibuscumque aliiseiusdem Ur-

bis curiarum seu tribunalium iudicibus

et personis lam ecclesiasticis quam sae-

cularibus, cuiuscumque dignitalis, gra-

dus, ordinis vel condilionis fuerint, qui-

bus acquolies opus fiierit, eliam sub sen-

tentiis, censnii* ecclesiasticis ac etiam

pecuniariis poenis, proul sibi videbitur.
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iiihibendi ; et in eventum non paritionis,

conira inobcdienlies, conlumaces et re-

lielles, ad declaralionem incursus censu-

larum et pocnarum huiusmodi, illaruiii-

que aggravalioncs et reaggravaliones ac

alias, prout sibi melius expedirevidebilur

seu placuerit, servata forma concilii Tri-

dentini, proccdendi, sententiasque seu

mandata, per eum prò tempore latasseu

rclaxata, debitae exequutioni demandandi

sive demandar! faciendi.

§ 3. Contradiclores quoslibet et rebel-

r^ntrjdìcio- les ac praemissis quovis praetexlu non
ciani coer-

' ' ...
idi. porentes, per censuras ecclesiasticas ac

etiara pecuniarias poenas aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellatione

postposita , compescendi , auxiliumque

brachii saecularis ad hoc, si opus fuerii,

invocandi, aliaque omnia et singula in

praemissis et circa ea quomodolibet ne-

cessaria et opportuna faciendi, gerendi et

exequendi, ac cum aliis facultatibus ad

id quomodolibet necessariis, auctoritale

et tenore praedictis, similiter perpetuo fa-

cimus, constituimus et deputamus, sibi-

que plenam, liberam et amplam supe^"

praemissis licentiam et facultatem alque

auctoritatem etiam concedimus el impar-

timur.

§ 4. Decernentes quod a prò tempore
ApiipHaiioab existcntis refcrcndarii, ut nraefertur ele-
js H-iileniiis . , . .. .

mA laniom cti et deputati, sentcnlus, maiidatis, or-

dinalionibus et decretis nullatenus sus-
con SQspen

Te, ad «lini

dicem > prò- pensive appellari, reclamali, de nullitale
dorè depn- . . . '

in. admitiaiur, dici sivc quoniouolibet adversus illa, ad
""

["nimì effeclum impediendi exequutionem, ali-

pponi possiDi. quoj remedium attenlari possit. Devolu-

tive autem semel tantum liceat apj)ellare,

et alia remedia intentare coram alio iu-

dice pracdicto prò tempore existenli pro-

teclori, ut praeferlur, nominando et ab

eo approbando. Secundo autem vel ulte-

rius snbl.ila sitomnis et quaecumqueap-
pellalio, sed praediclae duae sententiae

plonariam exequutionem oblineant, ac

Uull. /{j«». Voi. Vili. 'J2
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firmae et illibatae permaneanl, ac si es-

sent tres conlormes; ac nuilitas aliqua,

exceptis tribus substanlialibus, opponi

nullo modo possit.

§ 5. Et licet ad instantiam quorum- jaUch faoni-

cumque haeredum sivc quorumlibut alio-^=:*J^"^.^J;'_;;|"

rum committatur in fulurum, vel etiam

modo pendeat commissa causa discussio-

nis alicuius haereditalis, et diitae archi-

confraternitati, seu illius custodibus, ca-

merario, officialibus et minisi ris, etiam

virtute commissionis, fueritinbibitum; ta-

men, ne exactio creditorum in praeiudi-

cium ipsius archiconfraternitatis protra-

hatur, data idonea cautione per dictos

custodes, camerarium, oflìciales seu mi-

nistros de restituendo summam debitam,

in eventum succumbenliae, prioribus et

potioribus creditoribus, prò tempore e-

xistens referendarius praediclus eosdem

haeredes sive alios quoscumquc debitores

seu ipsorum quemlibet, ex quacumquc

causa cessionarios, vel ab eis quomodo-

libet et ex quocumque titulo causam

habenles , ad salisfaciendum integraliter

dictae archiconfraternitati de eius cre-

dilo, iuris et facti remediis, cogal et com-

pellat.

§ 6. Ac in omnibus et singulis causis smeniinnne

praedictis, ad dictam arcliiconfraternita- p^'^^.^^.'^jj'""

tem, ut praeferlur, quomodolibet spectan-

tibus, singulis diebus et horis feriatis et

non feriatis, praelerquam in honorem Dei,

procedal.

§ 7. Et notarium actuarium per eos- Nou.ium i»-

dem custodes eligendum, ac ab eis et eo- p"'»"'"-

rum arbitrio ac ad eorum nutum ponen-

dum et amovendum, quem eis placuerit,

habeat; qui teneatur dare idoneam cau-

liunem eisdem custodibus in eius depu-

talione, de restituendo, absque aliqua pe-

cuniarum solutione et fraude, ac omni

mora et dilatione alque exceptione seu

excusalione poslposilis, quoties ab eis-

dem custodibus ab huiusmodi nolarialus
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officio amotus fuerit, omnes el singulas

sciipturas ad diclam archiconfralernita-